clausulâ adjiciunt; fiat secundum artem, ac si muneri se suo satisfecisse arbitrentur, si cuivis Pharmacopœo secundum arbitrium proprium, & scientiam quandoque satis rudem, rerum *Essentias* aliarumque Compositionum elaborationem concordant, parum considerantes, non omnes, etiam qui in arte Magistri audiunt, æquè esse versatos: unde optandum foret, ut ejusmodi viri paulò in explanatione intentū sui liberaliores existerent melius sibi Ægrisque consulturi.

Porrò, ut *Croci* tota *Essentia* & *Tinctura* debitè eliciatur, ac uniformiter ubique prostet, suasor sum, ut uno ex allegandis modis procedatur.

RZ. *Spiritus Vini rectificati* libram semis.

Hanc affunde *Croci* optimi unciae uni & post aliquot dierum digestionem in loco calido abstrahē *Spiritum Vini* in Balneo Mariæ ad *Croci* siccitatem. *Spirituque* prolecto studiosè interim asservato, *Crocum* in fundo Alembici relictum cum *Spiritus Vini* repetitim affusi sufficienti quantitate extrahe, donec *Tincturam* ultrà præbere neget. *Spiritum Vini* tinctum omnem filtratum destillando abstrahē ad *Extracti Consistentiam*: *Extractum* hoc cum priori *Vini* *Spiritu Croci* partibus subtilioribus in primâ destillatione imbuto solvatur, digeratur, filtretur (si opus sit) ac usui reponatur. Vel

RZ *Croci* optimi unciam unam: matracio immissæ affunde *Spiritus vini rectificati* libram semis, digerantur per dies aliquot calore leni, tum *Spiritus Croci Tincturā* imprægnatus, a *Croco* per expressionem separatus ac filtratus abstrahatur in arena vel Balneo Mariæ ad remanentiam præterpropter unciae unius.

Porrò *Spiritus abstractus* iterum priori *Croco* ab extractione prima residuo affundatur, ac, ut ante, per

per dies aliquot digeratur, denum a fæcibus fortè
expressione separetur, filtretur, & cum priori
Extracto liquido commisceatur in Tincturam ele-
gantem.

In Tincturas Cinamomi & Castorei descriptas
Paginâ 22.

Cinamomi Tinctura ad normam Tincturæ Croci
modo descriptam elici potest, sicut & Tinc-
tura Castorei.

In Tincturam Gummi laccæ descriptam Paginâ 22.

In Tinctura Gummi Laccæ procedi potest juxta
methodum ultimam in Tinctura Croci indigita-
tam: notandum tamen, non ad mentem Authoris
sumendum esse Spiritum Cochleariae ultimum, sed
potius primum, aut saltem miscellaneum; ultimus
enim Phlegmate nimio huic Gummi extrahendo
impare oppletus est.

In Tincturam Opii, seu Laudanum liquidum
Tartarisatum descriptum pag. 22. & 23.

LAUDANUM liquidum, si modo præscripto elaboretur, Aromatum partes spirituosa ac summe
Valatiles in medietatis evaporatione in auras abeant
necessè est; ergo additio eorum (quatenus tales
partes includunt) supervacanea existit, vel Descri-
ptio non satis Rationi & Experiencie congrua im-
mutanda: itaque, ne quid ex Ingredientibus per-
ditum eat, procedatur in hunc modum.